
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 244 Martes 11 de octubre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 48092

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
31

18
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE CIENCIA E INNOVACIÓN

31188 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección del Instituto de
Astrofísica  de  Canarias.  Objeto:  Servicio  de  prevención  ajeno.
Expediente:  LIC-22-009.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección del Instituto de Astrofísica de Canarias.
1.2) Número de identificación fiscal: Q3811001A.
1.3) Dirección: Vía Láctea.
1.4) Localidad: La Laguna.
1.5) Provincia: Canarias.
1.6) Código postal: 38200.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES70.
1.9) Teléfono: 922605200.
1.10) Fax: 922605210.
1.11) Correo electrónico: contratacion@iac.es
1.12) Dirección principal: http://www.iac.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gGFSmw79u7A%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Investigación, Desarrollo e Innovación.

4. Códigos CPV: 71317200 (Servicios de salud y seguridad).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES70.

6. Descripción de la licitación: Servicio de prevención ajeno.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Criterio 1 Precio de la oferta del servicio de prevención técnica para los 2

años de duración del contrato (Ponderación: 20%).
9.2) Criterio 10 Otras prestaciones relacionadas con PRL, de acuerdo con lo

previsto en el punto 11 del PPT (Ponderación: 4%).
9.3) Criterio 2 Precio de la oferta de servicio de vigilancia de la salud para los 2

años de duración del contrato (Ponderación: 20%).
9.4) Criterio 3 Precio unitario de las analíticas (Ponderación: 8%).
9.5) Criterio 4 Precio unitario de las vacunas (Ponderación: 2%).
9.6) Criterio 5 Disponibilidad Técnico PRL más de 120 horas/año de acuerdo

con lo dispuesto en el apartado 11.a del PPT  (Ponderación: 10%).
9.7) Criterio 6 Disponibilidad Técnico PRL en La Palma o que se desplace en 24

horas,  de  acuerdo  con  lo  dispuesto  en  el  apartado  11.b  del  PPT
(Ponderación:  10%).

9.8) Criterio 7 Limpieza dental anual (Ponderación: 8%).
9.9) Criterio 8 Revisión ginecológica anual (Ponderación: 10%).
9.10) Criterio 9 Plataforma online con acceso a clientes (Ponderación: 8%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 244 Martes 11 de octubre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 48093

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
31

18
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

10. Fecha de adjudicación: 3 de agosto de 2022.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: PREVING CONSULTORES, SLU.
12.2) Número de identificación fiscal: B06290241.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 68.710,00 euros.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2022-753492.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (25 de mayo de 2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 6 de octubre de 2022.

La Laguna, 6 de octubre de 2022.- Director , Rafael Rebolo López.
ID: A220039816-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-10-10T15:20:40+0200




